1. Et hæc sunt verba libri, quem misit Jeremias propheta de Jerusalem ad reliquias seniorum transmigrationis, et ad sacerdotes, et ad prophetas, et ad omnem populum, quem traduxerat Nabuchodonosor de Jerusalem in Babylonem:

2. Postquam egressus est Jechonias rex, et domina, et eunuchi, et principes Juda, et Jerusalem, et faber, et inclusor de Jerusalem:

3. In manu Elasa filii Saphan, et Gamariæ filii Helciae, quos misit Sedecias rex Juda ad Nabuchodonosor regem Babylonis in Babylonem, dicens:

4. Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israël omni transmigrationi, quam transtuli de Jerusalem in Babylonem:

5. Edificate domos, et habitate: et plantate hortos, et comedite fructum eorum.

6. Accipite uxores, et generate filios et filias: et date filiis vestris uxores, et filias vestras date viris, et pariant filios et filias: et multiplicamini ibi, et nolite esse pauci numero.

7. Et querite pacem civitatis, ad quam transmigrare vos feci: et orate pro ea ad Dominum: quia in pace illius erit pax vobis.

1. Y estas son las palabras del libro³, que envió el profeta Jeremias desde Jerusalem á los que quedaron de los ancianos de la transmigratione, y á los sacerdotes, y á los profetas, y á todo el pueblo, que habia transportado Nabuchodonosor desde Jerusalem á Babilonia:

2. Despues que salió de Jerusalem el rey Jechonias, y la señora⁴, y los eunucos⁵, y los principes de Judá, y de Jerusalem, y los artifices⁶, y los ingenieros:

3. Por mano de Elasa⁷ hijo de Saphan, y de Gamarias hijo de Helcias, que envió Sedecias⁸ rey de Judá á Babilonia á Nabuchodonosor rey de Babilonia, diciendo⁹:

4. Esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel á toda la transmigratione¹⁰, que trasladé desde Jerusalem á Babilonia:

5. Edificad casas, y habitadlas: y plantad huertos, y comed sus frutos¹¹.

6. Tomad mujeres, y engendrad hijos é hijas: y dad á vuestros hijos mujeres, y dad maridos á vuestras hijas, y paran hijos é hijas: y multiplicaos ahí, y no seais pocos en número.

7. Y procurad la paz de la ciudad, adonde os hice pasar¹²: y orad al Señor por ella: porque con la paz de ella tendréis vosotros paz.

1 Te quitaré de este mundo, morirás.

2 Este año era el cuarto sabático, que comenzaba por el setiembre; y así murió dos meses despues de esta prediccion (arriba v. 1) en el mes de marzo por justo juicio de Dios; queriendo que al término de dos años, que él habia señalado para el cumplimiento de su falso vaticinio, correspondiesen dos meses, contándose un mes por un año para abreviar el castigo.

3 De la carta. La palabra hebréa ספר *sepher* significa libro, carta, ó escritura en general. Se cree, que esta carta fué escrita á los principios del reinado de Sedecias.

4 La reina Nohesta madre de Jechonias. IV Reg. xxiv, 8, 15, et sup. xiii, 13.

5 Nombre de oficio en palacio. — 6 Véase lo dicho cap. xxiv, 1.

7 Esto se ha de juntar con las palabras del v. 1. *Que envió Jeremias.*

8 Este rey, vista la muerte de Hananias dió crédito á las palabras de Jeremias, y envió sus embajadores á Nabuchodonosor, para que le llevasen el tributo, y le pidiesen la paz.

9 Lo que decia Jeremias en su carta.

10 A todos los que hice transportar de Jerusalem á Babilonia. Y lo mismo se ha de entender siempre que se encuentre esta palabra *transmigratione*.

11 Porque habeis de permanecer cautivos en Babilonia muchos años. No os engañen los falsos profetas con las esperanzas lisonjeras de volver á Jerusalem.

12 Por aquí se ve, que el precepto de amar á los enemigos pertenecia tambien á la ley antigua. Exod. 23, Proverb. 25. Se ve tambien, que los que sufren el yugo de servidumbre, cautiverio ó dominio de un príncipe ti-

8. Hæc enim dicit Dominus exercituum Deus Israël: Non vos seducant prophetae vestri, qui sunt in medio vestrum, et divini vestri: et ne attendatis ad somnia vestra, quæ vos somniatis:

9. Quia falsò ipsi prophetant vobis in nomine meo: et non misi eos, dicit Dominus.

10. Quia hæc dicit Dominus: ^bCùm cœperint impleri in Babylone septuaginta anni, visitabo vos: et suscitabo super vos verbum meum bonum, ut reducam vos ad locum istum.

11. Ego enim scio cogitationes, quas ego cogito super vos, ait Dominus, cogitationes pacis, et non afflictionis, ut dem vobis finem et patientiam.

12. Et invocabitis me, et ibitis: et orabitur me, et ego exaudiam vos.

13. Quæretis me, et invenietis: cùm quæsieritis me in toto corde vestro.

14. Et inveniar à vobis, ait Dominus: et reducam captivitatem vestram, et congregabo vos de universis gentibus, et de cunctis locis, ad quæ expulsi vos, dicit Dominus: et reverti vos faciam de loco, ad quem transmigrare vos feci.

15. Quia dixistis: Suscitavit nobis Dominus prophetas in Babylone.

16. Quia hæc dicit Dominus ad regem, qui sedet super solium David, et ad omnem populum habitatorem urbis hujus, ad fratres vestros, qui non sunt egressi vobiscum in transmigrationem.

17. Hæc dicit Dominus exercituum: ^cEcce mittam in eos gladium, et famem, et pestem: et ponam eos quasi ficus malas, quæ comedi non possunt, eò quòd pessimæ sint.